
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031000059

59

Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO
CAMPUS PATROCÍNIO

COORDENAÇÃO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENO
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2023

Nº Processo: 23423.000609/2023-16 ESPÉCIE: Locação temporária de serviço didático-pedagógico. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro
- Campus Patrocínio; CONTRATADO: Aline de Oliveira Gonçalves; OBJETO: Serviços didático-pedagógicos na área do ensino de Gestão; FUNDAMENTO: CF/88, artigo 37, inciso IX, Leis 8.745/93,
8.112/90, 8.666/93 e 11.784/08; VIGÊNCIA: 01/03/2023 a 31/07/2023; VALOR: equivalente ao vencimento do Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em cargo efetivo, Classe "D
I", nível 01, jornada de 40 horas semanais, com Especialização; DATA DA ASSINATURA: 23/02/2023. Assinam pelo Contratante, Deborah Santesso Bonnas, Marlúcio Anselmo Alves e pela
contratada Aline de Oliveira Gonçalves.

CAMPUS PARACATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2023/CGP-PTU

Nº Processo: 23203.001030/2023-57 ESPÉCIE: Locação temporária de serviço didático-pedagógico. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro
- Campus Paracatu; CONTRATADO(A): Robert Gomes Caldas; OBJETO: Serviços didático-pedagógicos na área do ensino de Eletrônica; FUNDAMENTO: CF /88, artigo 37, inciso IX, Leis 8.745/93,
8.112/90, 8.666/93 e 11.784/08; VIGÊNCIA: 10/03/2023 a 31/07/2023; VALOR: equivalente ao vencimento do Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em cargo efetivo, Classe "D
I", nível 01, com Graduação, jornada de 40 horas semanais; DATA DA ASSINATURA: 09/03/2023; Assinam pela Contratante, Deborah Santesso Bonnas e Ronaldo Eduardo Diláscio, e pelo
contratado Robert Gomes Caldas.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 50, DE 9 DE MARÇO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para a seleção de candidato para atuar

como Tutor a Distância e Tutor Presencial do Curso de Especialização em Educação Matemática na Contemporaneidade do Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito

da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, do Instituto de Ciências Exatas (ICEX), Campus Alfenas, conforme discriminado a seguir:

VAGA A - Tutor Presencial - Polo Varginha - Tutor de Curso EAD

. Inscrição Candidato(a) Situação da Inscrição Motivo Pontuação do Currículo S I T U AÇ ÃO Pontuação da Segunda Fase Resultado Classificação

. 44834 PAULO JÚNIO DE PAULA Deferido 30 APTO(A) PARA 2ª FASE 85 115 1º

. 44679 AGUINALDO BORBA PEREIRA Deferido 29,5 APTO(A) PARA 2ª FASE 80 109,5 2º

VAGA B - Tutor Presencial - Polo Boa Esperança - Tutor de Curso EAD

. Inscrição Candidato(a) Situação da
Inscrição

Motivo de
indeferimento

Pontuação do
Currículo

S I T U AÇ ÃO Pontuação da Segunda
Fa s e

Resultado Classificação

. 44746 ANDRIELE TATIA CARDOSO
MONTEIRO

Deferido 53 APTO(A) PARA 2ª FASE 90 143 1º

. 44756 LAÍS NEVES MONTEIRO Deferido 16,5 APTO(A) PARA 2ª FASE 70 86,5 2º

VAGA C - Tutor Presencial - Polo São Sebastião do Paraíso - Tutor de Curso EAD

. Inscrição Candidato(a) Situação da
Inscrição

Motivo de
indeferimento

Pontuação do
Currículo

S I T U AÇ ÃO Pontuação da Segunda
Fa s e

Resultado Classificação

. 44650 MARIA LUCIA SOARES
PEDROSO

Deferido 28 APTO(A) PARA 2ª
FA S E

75 103 1º

VAGA D - Tutor Presencial - Polo Alterosa - Tutor de Curso EAD

. Inscrição Candidato(a) Situação da
Inscrição

Motivo de
indeferimento

Pontuação do
Currículo

S I T U AÇ ÃO Pontuação da Segunda
Fa s e

Resultado Classificação

. Não houve candidato(a)
classificado(a)

VAGA E - Tutor Presencial - Polo Lavras - Cargo: Tutor de Curso EAD

. Inscrição Candidato(a) Situação da
Inscrição

Motivo de
indeferimento

Pontuação do
Currículo

S I T U AÇ ÃO Pontuação da Segunda
Fa s e

Resultado Classificação

. 44789 STEFANIA EFIGENIA
IZA

Deferido 31,3 APTO(A) PARA 2ª
FA S E

90 121,3 1º

VAGA F - Tutor Presencial - Polo Santa Rita de Caldas - Cargo: Tutor de Curso EAD

. Inscricao Candidato(a) Situação da
Inscrição

Motivo de
indeferimento

Pontuação do
Currículo

S I T U AÇ ÃO Pontuação da Segunda
Fa s e

Resultado Classificação

. Não houve candidato(a)
classificado(a)

VAGA G - Tutor a Distância - Campus de Alfenas - Cargo: Tutor de Curso EAD

. Inscrição Candidato(a) Situação da
Inscrição

Motivo de
indeferimento

Pontuação do
Currículo

S I T U AÇ ÃO Pontuação da Segunda
Fa s e

Resultado Classificação

. 44678 JOSIAS JULIO DE ARAUJO Deferido 68,33 APTO(A) PARA 2ª
FA S E

90 158,33 1º

. 44699 DOUGLAS FRANCISCO ROSENDO Deferido 53,5 APTO(A) PARA 2ª
FA S E

90 143,5 2º

. 44697 FRANCO BASSI ROCHA Deferido 49,5 APTO(A) PARA 2ª
FA S E

85 134,5 3º

. 44682 DANIELA KETRYN PEREIRA MACHADO Deferido 45 APTO(A) PARA 2ª
FA S E

80 125 4º

. 44639 ELIZABET CRISTINA PEREIRA
RODRIGUES GADBEM

Deferido 53 APTO(A) PARA 2ª
FA S E

70 123 5º

. 44611 BRENO ARCANJO FERNANDES DA
CRUZ

Deferido 28 APTO(A) PARA 2ª
FA S E

70 98 6º

SANDRO AMADEU CERVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-10T00:04:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




